
- PROJEKT –  
DRUK NR …. 

 

 

UCHWAŁA NR XLII/.../2021  

RADY MIEJSKIEJ LESZNA  

z dnia 30 września 2021 r. 

 w sprawie nadania nowego Statutu dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie 

prowadzonego w formie samorządowego zakładu budżetowego  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j. z dnia 2021.07.27) oraz art. 14 ust. 7 i art. 16 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 t.j. z dnia 2021.02.18), 
Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:  

§ 1 

Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Lesznie prowadzonemu w formie samorządowego 

zakładu budżetowego nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Statut Miejskiego Ośrodka Sport i Rekreacji 

w Lesznie przyjęty Uchwałą XXII/271/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 2016 roku 

w sprawie nadania Statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu Miejskiemu Ośrodkowi 

Sportu i Rekreacji w Lesznie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna oraz Dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący  

          Rady Miejskiej Leszna  

 

Tomasz Malepszy 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/…/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 września 2021 roku 

w sprawie nadania nowego Statutu dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie 

prowadzonego w formie samorządowego zakładu budżetowego 

 

Samorządowy zakład budżetowy - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie działa na 

podstawie Statutu przyjętego uchwałą nr XXII/271/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 

2016 roku. Opracowanie nowego Statutu wynika z uzasadnionej konieczności usprawnienia 

działań i funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lesznie oraz realnego 

zapotrzebowania na zmiany organizacyjne. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione.  

 

Opracował:  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie 

  



Załącznik nr 1  
Do projektu Uchwały nr XLII/…/2021 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 września 2021 r. 
 

 
 

STATUT  
MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU i REKREACJI w LESZNIE 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie, zwany w dalszej części Statutu MOSiR lub Zakład, 

jest samodzielną jednostką organizacyjną Miasta Leszna nieposiadającą osobowości prawnej 

i działającą w formie samorządowego zakładu budżetowego w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych. 

2. MOSiR został utworzony na podstawie Zarządzenia nr 18/82 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 

13.12.1982 r.  

3. Siedziba MOSiR mieści się w Lesznie (64-100) przy ul. Strzeleckiej 7, a obszar działania Zakładu 

obejmuje teren administracyjny Miasta Leszna. 

4. Nadzór nad działalnością MOSiR sprawuje Prezydent Miasta Leszna. 

5. Działalność gospodarcza prowadzona jest przez MOSiR w celu realizacji zadań statutowych 

w formie gospodarki pozabudżetowej, częściowo dotowanej z budżetu Miasta Leszna. 

6. MOSiR działa w szczególności na podstawie:  

a. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  

b. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c. ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej,  

d. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

e. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,  

f. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

g. postanowień niniejszego Statutu oraz aktów wydanych na jego podstawie. 

 

Rozdział II 

Przedmiot i zakres działania 

§ 2 

1. Podstawowym przedmiotem działalności gospodarczej MOSiR jest prowadzenie całokształtu 

spraw związanych z zarządzaniem i administrowaniem mienia komunalnego należącego do 

Miasta Leszna. 

2. Przedmiotem działania MOSiR jest realizowanie zadań własnych Miasta Leszna w zakresie 

zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Leszna, obejmującym sprawy z zakresu 

kultury fizycznej, sportu i rekreacji, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych.  

3. Do podstawowych zadań MOSiR należą: 



a) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi wraz 

z zapleczami socjalno-gospodarczymi będącymi własnością Miasta Leszna, oddanymi 

MOSiR do używania na podstawie wydanych decyzji lub zarządzeń, 

b) realizacja zadań Miasta Leszna w zakresie kultury fizycznej i sportu w sposób 

zapewniający efektywne wykorzystanie powierzonego mienia oraz optymalne 

zaspokajanie potrzeb mieszkańców Leszna w tym zakresie, 

c) konserwacja, modernizacja oraz rozbudowa istniejącej bazy sportowo – rekreacyjnej, 

d) udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej mieszkańcom Leszna oraz zainteresowanym 

podmiotom, w tym stowarzyszeniom i klubom sportowym, placówkom oświatowym, 

a także podmiotom gospodarczym, 

e)  tworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji mieszkańcom 

Leszna, popularyzacja rekreacji ruchowej i aktywnych form spędzania wolnego czasu, 

a także propagowanie zdrowego trybu życia, 

f) organizacja lub współorganizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych, zawodów i imprez 

sportowo – rekreacyjnych, 

g) propagowanie, promocja i realizacja wszelkich usług z zakresu kultury fizycznej, sportu 

i rekreacji, 

h) zapewnienie kadry trenersko – instruktorskiej dla prowadzenia zajęć lub imprez 

sportowo – rekreacyjnych, 

i) współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi w zakresie kultury fizycznej, 

sportu i rekreacji, 

j) wynajem obiektów i urządzeń, o których mowa w lit a, między innymi na cele związane 

z organizacją wystaw, pokazów, imprez, itp.; 

4. MOSiR realizuje zadania statutowe samodzielnie oraz poprzez zlecanie zadań innym 

podmiotom w trybie umów cywilno-prawnych. 

5. MOSiR może prowadzić również inną odpłatną działalność, po uprzednim zabezpieczeniu 

wykonania zadań podstawowych wynikających z nadanego Statutu. 

 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 3 

1. Działalnością MOSiR kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor jednoosobowo zarządza MOSiR, reprezentuje Zakład na zewnątrz oraz realizuje 

zadania określone w niniejszym Statucie w imieniu i na rzecz Miasta Leszna w granicach 

pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta Leszna.  

3. Prezydent Miasta Leszna nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem. 

4. Dyrektor zarządza MOSiR na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 

Miasta Leszna.  

5. Dyrektor MOSiR podejmuje decyzje samodzielnie, działając zgodnie z przepisami prawa 

i ponosi za nie odpowiedzialność.  

6. Dyrektor może utworzyć stanowisko Zastępcy Dyrektora i zatrudnić na nie wybraną przez 

siebie osobę, po uprzedniej pisemnej zgodzie Prezydenta Miasta Leszna. 

7. Dyrektor może upoważnić Zastępcę Dyrektora do dokonywania w imieniu MOSiR określonych 

czynności zastrzeżonych dla Dyrektora. 



8. W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go Zastępca Dyrektora, a w razie jego nieobecności 

Główny Księgowy lub inny wyznaczony przez Dyrektora pracownik MOSiR. 

9. Zastępca Dyrektora ponosi odpowiedzialność za swoje działania tak jak pracownik oraz 

w ramach wyznaczonych obowiązków i przyznanych uprawnień. 

10. Dyrektor pełni obowiązki pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa (zwłaszcza Kodeksu 

pracy) w stosunku do zatrudnionych pracowników w MOSiR.  

11. Szczegółowy zakres działania, podział czynności i odpowiedzialności osób pełniących funkcje 

kierownicze i samodzielne oraz strukturę komórek organizacyjnych określa schemat 

organizacyjny i regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Leszna na 

wniosek Dyrektora, który wchodzi w życie na podstawie Zarządzenia Dyrektora MOSiR. 

12. Przepisy wewnętrzne dotyczące funkcjonowania MOSiR wydaje Dyrektor w formie Zarządzeń. 

13. Pracownicy MOSiR ponoszą odpowiedzialność za prawidłowe wykonywanie powierzonych 

zadań, wynikających z indywidualnie przydzielonych zakresów czynności oraz zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.  

Rozdział IV 

Mienie komunalne 

§ 4 

1. Mienie MOSiR jest mieniem komunalnym należącym do Miasta Leszna przekazanym do 

MOSiR w trwały zarząd lub na podstawie innych tytułów prawnych.  

2. Wykaz mienia komunalnego, o którym mowa w ust.1 wyszczególnia się w Regulaminie 

Organizacyjnym MOSiR. 

3. MOSiR zapewnia prawidłową eksploatację i ochronę tego mienia.  

4. Do mienia komunalnego stosuje się przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym.  

5. Dyrektor MOSiR samodzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania składników 

majątkowych, z zastrzeżeniem zachowania wymogów określonych w odrębnych przepisach 

prawa oraz w granicach udzielonego mu pełnomocnictwa.  

 

Rozdział V 

 Gospodarka finansowa  

§ 5 

1. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla samorządowych 

zakładów budżetowych, w szczególności na podstawie rocznego planu finansowego 

obejmującego przychody, w tym dotacje z budżetu Miasta Leszna, koszty i inne obciążenia, 

stan środków obrotowych, stan zobowiązań i należności na początek i koniec okresu oraz 

rozliczenia z budżetem Miasta Leszna.  

2. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową oraz politykę rachunkowości w oparciu o ustawę 

o finansach publicznych, ustawę o rachunkowości oraz w oparciu o stosowane przepisy 

wykonawcze dotyczące samorządowych zakładów budżetowych.   

3. MOSiR może otrzymywać z budżetu miasta dotację przedmiotową nieprzekraczającą 50% 

kosztów działalności Zakładu, a także dotację celową na finansowanie kosztów realizacji 

inwestycji.  

4. MOSiR posiada własny rachunek bankowy.  



5. MOSiR może dokonywać wypłat ze swojego rachunku bankowego do wysokości środków 

zgromadzonych na tym rachunku.  

6. MOSiR prowadzi rachunkowość oraz sporządza na jej podstawie sprawozdania statystyczne, 

finansowe i inne zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

7. Źródłem przychodów własnych MOSiR są w szczególności: 

a) przychody z usług świadczonych na rzecz mieszkańców Miasta Leszna lub miejskich 

jednostek organizacyjnych,  

b) przychody ze sprzedaży biletów uprawniających do korzystania  z obiektów lub urządzeń 

na nich zlokalizowanych, 

c) przychody z odpłatnego wykonywania usług odpowiadających profilowi jego działalności 

na rzecz innych podmiotów niż wymienione wyżej, a także z wynajmu i dzierżawy 

obiektów i urządzeń oddanych do używania w granicach udzielonego pełnomocnictwa 

oraz przepisów prawa,  

d) przychody z odszkodowań, 

e) darowizny, 

f) przychody z tytułu dokonanych refundacji kosztów, 

g) przychody z tytułu odsetek oraz rekompensat z tyt. odzyskiwania należności, 

h) przychody z innej odpłatnej działalności przewidziane w przepisach prawa.  

8. W przypadku wystąpienia nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec roku 

budżetowego będącego okresem sprawozdawczym, MOSiR dokonuje wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych na rachunek Miasta Leszna zgodnie z zapisami aktualnej Uchwały Rady 

Miejskiej Leszna, która określa terminy i sposób rozliczenia nadwyżki środków obrotowych.  

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 6 

1. Dyrektor ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

2. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie w jakim statut został uchwalony.  

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie odpowiednie 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

4. Niniejszy Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia.  


